(3) Illustre est testimonium auctoris vitæ S. Pachonii apud Henschenium & Papebrochium *die 14. Maii tom. 3.*, nam ita S. Antonius Saccharum S. Pachonii discipulum alloquitur "Quo ego tempore monachum coepi agere, nullum usquam extabat coenobium. . . postea pater vester (Pachomius) tantum bonum, Deo adjuvante, effecit."

(4) Monachi ita sunt appellati, quia solitariam vitam agebant; nam vocabulum tractum est ex græco verbo *monos*, quod latine *solum* significat. Hinc illud Hieronymi *Ep. 58. ad Paulinum. cap. 5. tom. 1. col. 320. ed. Veronæ 1734.* "Sin autem carnis esse, quod diceris Monachus, idest solus; quid facis in urbibus & castellis, quæ utique non sunt solorum habitacula, sed multorum?" Qui societatem hominum fugientes privati in cellulis vitam traducebant, *Anachoretæ*, qui in coenobio, *Coenobitæ* dicti sunt. Alia multa sunt Monachorum nomina, de quibus omnibus sigillatim dicere longum est, ac non necessarium.

§. IV. Pachonii exemplum alia in Oriente regiones imitate sunt (1); ac denique S. Basilium monasticum institutum perfecti, deditque regulas, quibus deinceps omnes fere Orientales Monachi paruerunt (2). In Occidentem instituta detulit Monachorum S. Athanasius, qui cum Romam venisset, Romanis proposuit S. Antonii vitam, ut eam se-

querentur (3). Multa deinceps in Occidente condita sunt monasteria (4), sed denique sexto saeculo S. Benedictus primum Sublaci, quod est Æquorum oppidum in Latio, deinde in Monte Casino monasteria posuit, & certam constituit regulam, quam postea cuncti fere Occidentales Monachi sequuti sunt (5).

(1) Hilarion Antonii discipulus primus fuit Monachus, qui in Syria vixerit, nec ante eum ullum in Palestina monasterium fuit, ut scribit Hieronymus in *Vit. Hilar. c. 14. col. 19. opp. to. 2. ed. Veronæ 1735.* "Apud Armenios, & Paphlagonas, & accolæ Ponti Eustachius Sebastiz in Armenia, Episcopus monasticæ conversationis auctor fuisse dicitur, inquit Sozomeus *lib. 3. cap. 14. pag. 115. ed. Cantabrig. 1720.*

(2) Basilium non novum aliquem ordinem instituisse videtur, sed potius suis legibus perfecisse, atque ordinasse, quos jam institutos invenit. Sed cum ipse præcipuus monastici instituti propagator fuerit, ejusque regulæ fere ubique probatz in Oriente fuerint, vulgo habetur Orientalium Monachorum pater, uti Occidentalium S. Benedictus. Non desunt tamen, qui *asceticos* libros de *Virginitate, & monastica vita* non Basilio, sed Eustachio. Sebastiz in Armenia Episcopo tribuendos putant.

(3) Marcellam nobilem mulierem primam Romæ monasticam vitam amplexam fuisse, atque institutam ab Athanasio, qui Romam venerat, ut Arianorum insidias declinaret, ex viris autem primum Romæ Monachum fuisse Pammachium Senatorem, narrat Hieronymus *Ep. 66. col. 393. & Ep. 117. col. 947. tom. 1. ed. Vallarsii Veronæ. Vide Baron ad an. 340. n. 7. t. 4. p. 342. ed. Lucæ 1739.* quem perperam reprehendit Muratorius *Antiqua Italicae dissert. 65.*, qui primum Mediolani monasterium à S. Martino Turonensi institutum putat, antequam verum conderetur. Verum quidem est, quod de monasterio à Martino Mediolani cordito dicitur, idque discrete testatur Severus Sulpicius de *Vit. B. Martini num. 6. pag. 113. tom. 1. opp. edit. Veronæ 1741.*, & Augustinus etiam *Confess. lib. 8. cap. 6. opp. tom. 1. col. 150. edit. Venet. 1720.* memorat monasterium Mediolani plenum bonis fratribus extra urbem mania sub Ambrosio nutritum. Verum Martinus sum illud monasterium constituit, posteaquam deseruerat militiam, qua functus fuerat sub Juliano Apostata, qui Imperator creatus est anno 361. Verum ante hoc tempus monasteria Romæ

instituti coeperunt, scilicet posteaquam ad eam urbem accessit Athanasius, quod evenit an. 340. Si verum esset, quod affirmat Ferdinandus Uggellus *Ital. saec. tom. 4. col. 40. edit. Venet. 1719.* ante annum 313. à Mirocle Mediolanensem Antistite monasterium conditum fuisse, nullifortè in oia Italia antiquius monasterium Ambrosius *Ep. 63. ad Verceilen. Eccles. num. 66. opp. tom. 6. pag. 213. edit. Maurin. Venet. 1781.* Eusebio Vercellensi Episcopo eam laudem attribuit, quod "primus in Occidentis partibus diversa in- ter se conjunxit, ut & in civitate positus instituta Monachorum teneret, & Ecclesiam regeret jejuniū sobrietate." Verum Ambrosius nullum ab Eusebio monasterium institutum memorat, tantum dicit, cum fretum exemplis Eliae, Elitzi, ac Baptistae in suis clericis monasticam vitam cum clericali conjunctam voluisse, Martinus, qui illud Mediolani monasterium instituerat, posteaquam Turonensis Episcopus creatus est, non procul à Civitate sibi monasterium constituit, uti narrat Severus Sulpicius in *ejus vit. pag. 17. tom. 1. edit. indic.*, ejusque opera ita brevi propagatum est Monachorum institutum, ut ad ejus funas fere duo millia illorum convenisse scribat ipse Sulpicius *Ep. ad Bassulam eit. tom. 1. pag. 56.*

(4) Multa haec monasteria in Gallis, in insula Capraria Mediolani, atque alibi memorant S. Augustinus *Confess. lib. 8. cap. 6. col. 150.*, & de *Morib. Eccles. cap. 31. et seq. col. 710. tom. 1. opp. ed. Venet. 1729.*, S. Ambrosius *Ep. 5. num. 19. col. 800. opp. tom. 3. ed. Maurin. Venet. 1751.*, Cassianus de *Instit. canob. lib. 2. cap. 2. pag. 13. ed. Francofurti 1722.*, Orosius *Histor. lib. 7. cap. 36. pag. 564. ed. Lugduni Batevor. 1738.*, Sev Sulpicius in *Vit. S. Martini loc. cit.* In Africa nullum ante Augustini Episcopatum monasterium fuisse ostendit Christianus Lupus in *Not. ad Tertulian. de Praescript. cap. 2. pag. 39. tom. 9. ed. Venet. 1728.* De Monasteriis, quae ante S. Benedictum in Occidente erant, late disputat Mabillonius *Amal. Benedictin. lib. 1. tom. 1. num. 9. pag. 5. & 6. edit. Lucae ann. 1739.*

(5) Vide *Annales Benedictinos* à Joanne Mabillonio conscriptos. Quatuor autem S. Benedictus *Regul. Monach. c. 1.* apud Holstenium *Cod. Regul. tom. 1. pag. 115. edit. Augustae Vindelic. an. 1759.* distinguit Monachorum genera, *Canobitas, Anachoretas, Sarabaitas, & Pyrovagos.* Duo haec posteriora genera, tamquam Ecclesiae dedecus, & opprobrium, vehementer improbat, ac de *Sarabaitis* eadem prorsus dicit, quae S. Hieronymus *Ep. 22. ad Eustochiam cap. 34. tom. 1. opp. col. 116. edit. Veronae 1734.*, & Cas-